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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO

2023 m. rugpjūčio 7   d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybos (toliau- Sporto taryba) sudėtį.
Atsižvelgiant, kad Sporto tarybą, kuri renkama Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui, steigia ir jos Nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba, parengtas sprendimo projektas dėl Sporto tarybos sudėties patvirtinimo. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Sporto taryba yra patariamoji institucija, atliekanti eksperto ir konsultanto funkcijas įgyvendinant valstybės ir savivaldybės sporto politiką Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje. 
Sporto tarybos veiklos tikslas – teikti siūlymus dėl fizinio aktyvumo ir sporto srities situacijos gerinimo Panevėžyje: analizuoti sporto būklę, teikti išvadas bei pasiūlymus dėl valstybės ir Savivaldybės sporto politikos įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 19 d. sprendimu Nr. 1-3 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybos veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybos veiklos nuostatai (toliau - Nuostatai) reglamentuojantys Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybos (toliau – Sporto taryba) veiklos tikslą, uždavinius, funkcijas, teises, pareigas, sudėtį ir darbo organizavimą.
Nuostatų 13 punkte nurodoma, kad Sporto tarybą sudaro 12 narių: vienas narys – sporto visuomenės atstovas, deleguotas Savivaldybės mero; vienas narys – Sporto skyriaus specialistas, deleguotas Savivaldybės administracijos direktoriaus; du nariai, deleguoti Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų sporto rengimo veiklą vykdančių įstaigų; du nariai, deleguoti individualiųjų sporto šakų organizacijų, įgyvendinančių aukšto meistriškumo programas ir turinčių patvirtintas ilgalaikes sportinės veiklos strategijas; du nariai, deleguoti komandinių sporto šakų organizacijų, įgyvendinančių aukšto meistriškumo programas ir turinčių patvirtintas ilgalaikes sportinės veiklos strategijas; du nariai, deleguoti fizinį aktyvumą ir sporto veiklą vykdančių bei sporto renginius savivaldybės teritorijoje organizuojančių sporto organizacijų; vienas narys, deleguotas Savivaldybės neįgaliųjų sporto organizacijų; vienas narys, deleguotas Lietuvos sporto politiką įgyvendinančios institucijos.
Vadovaujantis Nuostatų 13 ir 23 punktais bei Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. A-193 patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės Sporto tarybos narių rinkimų organizavimo tvarkos aprašo (toliau - Aprašas) nuostatomis, Sporto skyrius organizavo Panevėžio miesto savivaldybės (toliau - Savivaldybė) Sporto tarybos kandidatų rinkimus. (protokolas pridedamas).
Sporto skyrius tai pat kreipėsi į Savivaldybės merą, Savivaldybės administracijos direktorių bei  Lietuvos sporto politiką įgyvendinančią instituciją – Nacionalinę sporto agentūrą prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos dėl atstovų į Sporto tarybą delegavimo (delegavimo raštai pridedami).

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Sporto skyriaus iniciatyva.

PRIDEDAMA:
1. Savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 9 d. raštas Nr. D2-939 „Dėl sporto visuomenės atstovo delegavimo į Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybą.
1. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 4 d.  raštas Nr. A-640 „Dėl Sporto skyriaus atstovo delegavimo į Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybą“.
1. Nacionalinės sporto agentūros prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023 m. liepos 25 d. raštas Nr. GS-5353(32.3E) „Dėl atstovės delegavimo“.
1. Kandidatų į Panevėžio miesto savivaldybės sporto tarybą rinkimų posėdžio protokolas Nr. ST-5.

Sporto skyriaus vyriausioji specialistė 			    Živilė Užtupaitė



